

COMUNE DI MILLESIMO PROVINCIA DI SAVONA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 129

OGGETTO: Autorizzazione alla Società Camst all'uso del centro di cottura presso la Casa di Riposo "A. e L. Levratto" per la preparazione dei pasti del servizio di refezione scolastica del Comune di Cengio.

L'anno duemiladicianove addì ventisette del mese di novembre alle ore 17,30, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Comunale, regolarmente convocata nei modi di legge.

Sono presenti i signori:

PICALLI Aldo	Sindaco	SI
GAROFANO Francesco	Vice Sindaco	SI
GARRA Alessandra	Assessore	SI
SCARZELLA Roberto	Assessore	SI
SMITS Natasja	Assessore	SI

Partecipa il Dott. Giovanni PUCCIANO, Segretario Comunale.

Il Sig. Aldo PICALLI, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

OGGETTO: Autorizzazione alla Società Camst all'uso del centro di cottura presso la Casa di Riposo "A. e L. Levratto" per la preparazione dei pasti del servizio di refezione scolastica del Comune di Cengio.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la richiesta prot. N. 9650 del 12.10.2019, del Comune di Cengio, volta a utilizzare, per il corrente anno scolastico, a partire dal 02.12.2019 il centro di cottura dei pasti del Comune di Millesimo per la propria scuola primaria e secondaria di primo grado, al fine di migliorare, sotto l'aspetto qualitativo, il servizio di refezione scolastica, tenuto conto che attualmente i pasti forniti dalla ditta appaltatrice dell'ente richiedente sono confezionati nella città di Vado Ligure e da lì autotrasportati;

DATO ATTO che, in precedenza, il Comune di Cengio aveva già usufruito del centro di cottura di Millesimo, per tutta la durata dell'intervento di messa in sicurezza dell'edificio scolastico di Cengio, iniziato nel 2015 e terminato nel 2018, sulla base di una accordo non formalizzato, che prevedeva il rimborso delle spese vive inerenti le utenze, per un valore complessivo di € 4.020,00 (€ 0,1773 per pasto erogato);

DATO ALTRESI' ATTO che i lavori di rispristino della struttura scolastica non sono ancora ultimati e che la struttura organizzativa e le attrezzature del centro di cottura di Millesimo consentono la preparazione di ulteriori 400 pasti settimanali;

TENUTO CONTO che non sussistono rischi da interferenze, in quanto il soggetto appaltatore dei due comuni è lo stesso;

RITENUTO pertanto, da parte di questa Amministrazione Comunale, che nulla osta autorizzare, con decorrenza 02.12.2019 fino al 30.06.2019, la Società Camst, attuale fornitrice dei pasti delle refezioni scolastiche di Millesimo e di Cengio, all'uso del centro di cottura presso la Casa di Riposo "A. e L. Levratto" per la preparazione dei pasti del servizio di refezione scolastica del Comune di Cengio, dietro compenso di € 0,1773 a pasto per il numero dei pasti preparati, a titolo di ristoro delle spese vive conseguenti l'utilizzo delle attrezzature (consumo di energia elettrica, gas, acqua domestica);

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica, ex articolo 49 D.Lgs. 18.08.00, n. 267, espresso dal responsabile del servizio;

ACQUISITO il parere di regolarità contabile, ex articolo 49 D.Lgs. 18.08.00, n. 267, espresso dal responsabile del servizio;

A voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

Di richiamare la premessa che costituisce motivazione del presente provvedimento;

Di prendere in considerazione la richiesta del Comune di Cengio rivolta a ottenere la preparazione dei pasti della refezione scolastica presso il centro di cottura di Millesimo per l'anno scolastico 2019/2020;

Di autorizzare la Società Camst, attuale fornitrice dei pasti delle refezioni scolastiche di Millesimo e di Cengio, all'uso del centro di cottura presso la Casa di Riposo "A. e L. Levratto" per la preparazione dei pasti del servizio di refezione scolastica del Comune di Cengio, dietro compenso di € 0,1773 a pasto per il numero dei pasti preparati, con decorrenza 02.12.2019, a titolo di ristoro delle spese vive conseguenti l'utilizzo delle attrezzature (consumo di energia elettrica, gas, acqua domestica);

Di disciplinare, con apposito e separato atto, la pendenza contabile pregressa con il Comune di Cengio, pari a € 4.020,00, afferenti agli anni scolastici 2015/2016, 2016/2017, 2017/2018, periodo nel quale il Comune di Cengio aveva ottenuto l'assenso verbale ad utilizzare il centro di cottura di Millesimo, per poter affrontare l'emergenza relativa alla preparazione dei pasti a causa del cedimento strutturale di una parte dell'edificio scolastico;

Di dichiarare la presente, con apposita votazione, unanime e separata, immediatamente esecutiva.

IL PRESIDENTE F.to Aldo PICALLI

IL SEGRETARIO COMUNALE F.to Giovanni PUCCIANO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

	T OBBEIONE COND
Copia della presente deliberazione è stata pubblic	ata all'Albo Pretorio di questo Comune il
0 6 DIC 2019 per quindici	giorni consecutivi.
10815-548 Reg. A.P.	IL RESPONSABILE DELL'ALBO F.to Franco IVALDO
arere di REGOLARITA' CONTABILE ex ar	rt. 49 D, Lgs 18.08.00, n. 267: FAVOREVOLE
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.to Giovanna PREGLIASCO
Parere di REGOLARITA' TECNICA ex ar	rt. 49 D. Lgs 18.08.00, n. 267: FAVOREVOLE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.to. Tiziana DREOSTO
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE	IL FUNZIONARIO INCARICATO DAL ANDACO DOIL LATA GIACHEILA IL SEGRETI ARIO COMUNALE Giovanni PUCCIANO
	ESECUTIVITA'
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il	
Millesimo,	
	IL SEGRETARIO COMUNALE F.to Giovanni PUCCIANO